
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  

DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 

 

N. 21 DEL  14/05/2024   

 

 

OGGETTO: Affidamento alla RIV S.p.A. – Grignasco (NO) della 

fornitura di valvole e raccordi ottonati, ai sensi dell’art. 50 

co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

✓ con determina del Direttore Generale n. 16 del 24/04/2024, è stato autorizzato il 

sondaggio di mercato, mediante interpello di almeno tre operatori economici iscritti 

all’albo fornitori aziendale, finalizzato all’affidamento in via diretta, ai sensi 

dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, della fornitura di valvole e raccordi 

ottonati, come elencati nella RDA n. 304 del 20/04/2024; 

✓ nella citata RdA, il costo della fornitura è stato stimato in € 12.000,00 oltre IVA; 

 

Visto che: 

✓ con la nota prot. 9314/APP del 24/04/2024 sono stati invitati a presentare preventivo 

i seguenti operatori economici, iscritti all’Albo Fornitori aziendale: 

1. RIV RUBINETTERIE ITALIANE VELATTA S.P.A. - Grignasco (NO) 

2. GREINER SPA – Lumezzane (BS) 

3. RUBINETTERIE BRESCIANE BONOMI SPA – Gussago (BS) 

✓ entro il termine fissato nell’invito, hanno prodotto preventivo i seguenti operatori 

economici: 

- RIV RUBINETTERIE ITALIANE VELATTA S.P.A. - Grignasco (NO) che, 

per l’intera fornitura, ha offerto (offerta n. 2400402 del 29/04/2024) l’importo 

complessivo di € 8.236,00 oltre IVA; 

- GREINER SPA – Lumezzane (BS) che, per l’intera fornitura, ha offerto 

(offerta del 02/05/2024) l’importo complessivo di € 9.194,00 oltre IVA; 

 

Ritenuto, come peraltro indicato dai competenti uffici aziendali (Sezione Logistica e 

Sezione Impianti e Reti) dover affidare la fornitura alla RIV S.p.A. che ha proposto prodotti 

rispondenti alle esigenze aziendali, nonché al miglior prezzo complessivo; 

 

Visto, altresì, che la RIV S.p.A., con dichiarazione sostitutiva di atto notorio, ha attestato 

l’insussistenza a proprio carico delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 

36/2023 nonché il possesso, già desumibile dall’iscrizione all’Albo Fornitori aziendale e 

dai pregressi rapporti, dell’iscrizione presso il registro di cui all’art. 100 co. 3 del D.lgs. 

36/2023, per attività analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 

Dato atto che le pregresse esperienze analoghe, di cui all’art. 50 del d.lgs. 36/2023, sono 

riscontrabili da precedenti affidamenti disposti da questa Società; 

 

Tenuto conto che, come indicato nella citata RDA n. 304 del 20/04/2024, la fornitura in 

questione riveste carattere d’urgenza; 

 

Visto l’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023; 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. affidare, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, la fornitura di valvole e 

raccordi ottonati, come indicati nella RDA 304 del 20/04/2024, alla RIV S.p.A., con 

sede in Grignasco (NO) Via Delle Acacie, 8, per l’importo complessivo di € 8.236,00 

oltre IVA ed alle ulteriori condizioni di cui alla richiesta di preventivo prot. 9314/APP 

del 24/04/2024 nonché al preventivo della medesima n. 2400402 del 29/04/2024; 

2. trasmettere il presente atto alla Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 14 maggio 2024 

IL DIRETTORE GENERALE 

   ing. Vito Donato Bisceglia 

 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

Dott. Sergio Salomone 


